CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VEREADOR ARION BRAGA

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (a);

O VEREADOR signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições legais, requer que, após o trâmite regimental seja encaminhado o Pedido de Informação abaixo descrito para:

Excelentíssimo,
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
Prefeito Municipal de Canguçu.

Solicito que seja enviado a esta casa, informações referentes a um micro-ônibus do município visto na cidade de Arambaré no dia 20/02/2023. Conforme fotos em anexo.

1. Por qual motivo, o micro-ônibus do município, estava na cidade de Arambaré na segunda-feira de carnaval, dia 20/02/2023?
2. Quem estava dirigindo o  micro-ônibus, quem o mesmo foi levar à Arambaré e quem pagou as despesas com óleo diesel e de horas extras e diárias do motorista?

Diante do exposto, o Vereador proponente, requer que dentro do prazo legal sejam remetidas as respectivas respostas, a esta Casa Legislativa.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
Canguçu, 28 de março de 2023.

ARION LUIZ BORGES BRAGA
Vereador | Bancada do Progressistas

_______________________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

image1.png